[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 122/2023
AUTORIA: Vereador Dr. Rodrigo
EMENTA: Indica calçamento ligando asfalto do contorno rodoviário até a Vila Pequitito – no Córrego Pirapetinga.
DATA: Manhumirim/MG, 19 de junho de 2023.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras, estude a possibilidade de providenciar o calçamento, tendo início no Contorno Rodoviário até a Vila Pequitito, no Córrego Pirapetinga, neste Município.

Justificação:

	A Vila Pequitito, já tem ruas calçadas e com infra-estrura, mas o acesso ao centro da cidade ainda se dá por estrada não pavimentada. Os moradores locais, solicitam do Poder Público esta providência, visando melhorar a qualidade viária.
	Peço deferimento,

Vereador Dr. Rodrigo Soares:

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png